**243** (192). Isidori Hispaniensis etymologiarum libri I-XII.

Fol. 1. Table. « Ut valeas, que requiris in hoc opere, celeriter invenire, hec tibi, lector, pagina demonstrat... »

Fol. 1 v°-3 v°. Lettres d'Isidore à l'évêque Braulion et de l'évêque Braulion à Isidore.

Fol. 3 v°. « Liber primus ethymologiarum... Capitulum primum de disciplina et arte. Disciplina a discendo nomen accepit... » — Le texte s'arrête aux mots suivants du livre XII : « ...concupientium quorum similes... » Le feuillet 122, qui reste seul de la dernière partie du manuscrit, contient la fin du livre XIX et le commencement du livre XX.

On lit, au fol. 1 : « Ex libris S. Illidii congregationis S. Mauri. »

XIV<sup>e</sup> siècle. 122 feuillets à 2 col. 410 sur 275 millim. Rel. bois et peau délabrée. — (Saint-Allyre.)

**246** (193). Isidori Hispaniensis synonymia, etc.

Fol. 1. « In subsequenti hoc libro, qui nuncupatur synonymia, id est multa verba... » — Finit, fol. 33 : « ...supra vitam meam places. Deo gratias, amen. Explicit synonymia. »

Une main du XVII<sup>e</sup> siècle a écrit, au fol. 33 v°, les quatre vers suivants :

« Comme la plume en l'air volland  
Le vant conduit à son plesir,  
Ainsi fait ung gentil guallant  
Qui a la main à son plesir. »

Fol. 34. « Meditationes sancti Bernardi. Multi multa sciunt et se ipsos nesciunt... — ...sponsum cum sponsa prospicias... qui vivit et regnat per infinita secula seculorum. Amen. »

Fol. 66. Albertani Brixiensis liber de doctrina dicendi et tacendi. « Quoniam in dicendo multi errant, nec est aliquis qui linguam suam ad plenum domare valeat... ego Albertanus brevem doctrinam super dicendo atque tacendo, uno versiculo comprehensam, tibi, filio meo Stephano, tradere curavi. Versiculus autem hic est :

Quis, quid, cui dicas, cur, quomodo, quando requiras.

Verum quia verba... — ...ut ad eterna gaudia nos faciat pervenire. Amen. »

On lit, au fol. 2 : « Ex communi bibliotheca Fratrum Predicatorum Claromontensium. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 86 feuillets. 167 sur 120 millim. Rel. parchemin. — (Dominicains.)

247 (194). P. Ovidii Nasonis Pontica et Roberti de Evromondio opusculum.

Fol. 1. P. Ovidii Nasonis epistolae Ponticae.

« Naso, Thomitane jam non novus incola terre,  
Hoc tibi de Getico littore mittit opus... »

Incomplet de la fin ; le texte s'arrête au vers 113 de la 2<sup>e</sup> épître du livre II :

« Mito, sed iratum merito michi Numen adora,  
Exuar ut Sici de feritate loci... »

Commencement et fin du commentaire : « [L]ector, iste de Peligno opido extitit oriundus... — ...et decreto senatus ei dato. »